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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringssvar og høringsnotat, der 

sammenfatter høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag 

til lov om ændring af lov om anvendelse af Danmarks undergrund (Geologisk 

lagring af CO2 på under 100 kilotons med henblik på forskning, udvikling eller 

afprøvning af nye produkter og processer og statslig deltagelse i CO2-

lagringstilladelser). 

 

Lovforslagets del om geologisk lagring af CO2 på under 100 kilotons med henblik 

på forskning, udvikling eller afprøvning af nye produkter og processer var i høring 

fra d. 1. november 2021 til d. 30. november 2021. 

 

Lovforslagets del om statslig deltagelse i CO2-lagringstilladelser var i høring fra d. 

10. december 2021 til d. 10. januar 2022. Et samlet høringsnotat og høringssvar er 

vedlagt. 

 

Baggrunden var, at jeg d. 19. november 2021 jf. KEF alm. del bilag 841 orienterede 

om, at ministeriet var i gang med at udvide lovforslaget med delen om statslig 

deltagelse grundet behov for at ændre undergrundsloven, så lovgrundlaget er på 

plads i god tid inden, at vi træffer politisk beslutning om, hvad statens rolle skal 

være i forhold til CO2-lagre. Som følge heraf modtog I også d. 10. december 2021 

et særskilt høringsmateriale angående statslig deltagelse i CO2-lagringstilladelser.  

 

Formålet med lovforslaget er at understøtte udviklingen af CO2-lagring i Danmark. 

Lovforslaget indeholder følgende: 

 

1. En bemyndigelse til klima-, energi- og forsyningsministeren til at kunne 

etablere en særskilt tilladelsesordning for geologisk lagring af CO2 på 

under 100 kilotons med henblik på forskning, udvikling eller afprøvning af 

nye produkter og processer (demonstrationsprojekter)  
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2. Hjemmel til mulig statslig deltagelse i CO2-lagringstilladelser  

 

Høringen har ikke givet anledning til at foretage ændringer af lovforslaget. Der 

henvises til høringsnotatet for grundigere gennemgang. 

 

Lovforslaget fremsættes onsdag den 23. februar 2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


